2020年８月13日

各 位

会 社 名  三谷商事株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長     三谷   聡

(コード番号 8066 東証２部)

問 合 せ 先  常務取締役財務部長 三谷聡一郎

(TEL 0776－20－3116)

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 当社は、2020年５月28日公表の「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定と

しておりました2021年３月期の連結業績予想及び配当予想を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（１）2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

未定
百万円

未定
百万円

未定
百万円

未定
円 銭

未定

今回修正予想（Ｂ） 170,000 8,000 8,700 4,800 197.00

増減額（Ｂ-Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

(参考)前期実績

(2020年３月期第２四半期)
203,960 8,498 8,936 5,325 214.44

（２）2021年３月期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

未定
百万円

未定
百万円

未定
百万円

未定
円 銭

未定

今回修正予想（Ｂ） 340,000 15,000 16,500 9,200 377.59

増減額（Ｂ-Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

(参考)前期実績

(2020年３月期)
412,598 18,890 20,138 10,440 421.13

（３）公表の理由

2021年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大が当社グループに与

える影響の不確実性が高く、合理的に算定することが困難であることから未定としておりましたが、

現時点で入手可能な情報や予測等に基づき連結業績予想を算定いたしましたので公表いたします。

なお、上記の連結業績予想は、新型コロナウイルスの影響が通期にわたり継続すると想定しており

ます。

２．配当予想

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

未定
円 銭

未定
円 銭

未定

今回修正予想 50円00銭 45円00銭 95円00銭

当期実績 ― ― ―

前期実績

（2020年３月期）
35円00銭 75円00銭 110円00銭

（公表の理由）

2021年３月期の連結業績予想が未定であったことから、配当予想につきましても未定としておりま

したが、上記のとおり2021年３月期の連結業績予想に基づき公表いたします。

なお、本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、発表日現在において入手可能な

情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合が

あります。

以 上